АДМИНИСТРАЦИЯ БАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЕВСКОГ О РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2023 с. Баево № 10

Об утверждении Порядка присвоения
идентификационных номеров и
присвоение идентификационных
номеров автомобильным дорогам
Баевского сельсовета
Баевского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Ф едеральным законом от 08.11.2007 №  257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Ф едерации», Приказом М инистерства транспорта РФ от
07.02.2007 № 16 и Уставом муниципального образования Баевский сельсовет
Баевского района Алтайского края, Администрация сельсовета
п о с т а н о в и л а :

1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных
номеров автомобильным дорогам местного значения Баевского сельсовета
Баевского района Алтайского края, согласно Приложению №  1.

2. Присвоить автомобильным дорогам местного значения общего
пользования Баевского сельсовета Баевского района Алтайского края
идентификационные номера, согласно Приложению № 2.

3 Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Администрации Баевского сельсовета

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

Глава сельсовета Т.К.Рябова

Приложение № 1
к постановлению администрации

Баевского сельсовета
от 13.03.2023 года № 10

Порядок
присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам

Баевского сельсовета Баевского района Алтайского края
Присвоение автомобильным дорогам идентификационных номеров

осуществляется в соответствии с Приказом М инистерства транспорта РФ от
07.02.2007 г №  16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам
идентификационных номеров».

Идентификационные номера автомобильным дорогам местного значения
сельских поселений присваиваются органами местного самоуправления
поселений.

Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех
разрядов.

Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги
отделяется от предыдущего одним пробелом.

Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из
заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное
буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного
номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.

Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном
разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется
самостоятельностью идентифицированного классификационного признака
автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.

Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги
идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и
содержит восемь знаков, объединенных соответственно в три группы -  первая
группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трех знаков
каждая:

- для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального
образования, первый разряд идентификационного номера автомобильной
дороги состоит из трех групп знаков, соответствующ их коду объектов
первого, второю  и третьего уровня классификации Общероссийского
классификатора объектов административно-территориального деления.

Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги
идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и
состоит из двух букв.

ОП -  для автомобильной дороги общего пользования.
Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги

идентифицирует автомобильную дорог у но значению и состоит из двух букв:

МП -  для автомобильной дороги, относящейся к собственности
муниципальног о образования (автомобильная дорога поселения).

Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги
представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из
арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги.

ПЕ
РЕ

ЧЕ
НЬ

АВ

ТО
М

О
БИ

ЛЬ
Н

Ы
Х

ДО
РО

Г
М

ЕС
ТН

ОГ
О

ЗН
А

Ч
ЕН

И
Я

Г -  ! ОС : С 4 I О  —  I 44 | г") — — с I с j г- | г |LQ 1_С | | i_r;! U2 i U2 [ Е-0
40
соLQ

ч-со
W

04
СО
W

СП
| ,*0 [ «а

о о о

й
CGосо
О04
О

tr*5 cdл. ЕЕ
2к

КЕ
<и Лt; Е
<и бСП
х

о C IC
О О

ач>i
С

— —

— . ОС ко00 Г-1 00
IO vo СП
o ' г—к' сн

й
а
Оо,0ч

1
ч>4-1

юо
«5оао<г

ч-

й
о0-1с>ч
ч
Йоа

-О

44

ОС

й а о
■ Q4 о ч
чй
£1—> к ю о
%  о а вд i о

<  с

йао
*->*•оч
чйа
34

юо
5 о н

00

40

Очоч

Ч !

03

г - '  j ос

13,
оо!

\ j
гн  1о  iГ I I

о Г4

с

со со С
О

Со

30 ОС. ОС

Г- ! Г"о
СО'

гг  о !: п о I ! Г Г  О!

Г"оОС>! ГО
о  ! сч

Г"

00I
со
44I

чо
00I
соо
44

ч-о
00I
соо
44

4-о
00I
соо
44I

ч~о
00I
соо
44

Si
о '“И а*1 &

о ю
\ £

5s ' Е ' Uk.
к
СЗ СЗ

'jL 2 и
4

С5 О О 2 О 2  ■
СС 1 о езз
О
У

<3
«г» ■ 04

Л 2 л/4
**** . 2 и-

2 и- > > О 04 Е
, 2 о и

<и cd >* *: Г J —*••

Г Г •— ;
1 W ; 04 04

X Е 33 : О О  :
и » —

■■ ;Е  '

S § '  £ ;
л 5: I 1

О 1 Ч
. f t '  Й

, 0 4 ^  ■

1^4 0 4  0 4

ЗТ а  а

5S
3 > а Т I
2!
О !

и

со
40 О  04 ! 14
4|'

>•

Sа
см
иа

U
ч

Sаолч
й«
йЮ
йго
ч

с'*'

>g
3а<поXсоо

U
ciа
С

ч
йи
й<юЧ
Очо

ч
>•

O f ! О  1 О  1 —  i О  i О  I СО : 04 : Ч  I СО )
—  — ■ I - - -  ГО Ч -  ГО —  СО !ко ос с ! -с- <-1 ч- -о: ч- j со j

Ю [ Ч-
40 Ч

СО  0 0
Г "  [ 40 Г 4 I 04

44 |
< 1

Й cd cd cdа И4 L-
О О о О
f t ft С*-. t-^и
О О о
ч аГ[ ч
ч VZ ч С73й cd й С5
а X a Еа л a нО !Ч к чЕ X S 1

vo КО Ю vo!о О О О !
% 2 2 2 , 1
о о р О iа — г~ h- iса СО СО
< < < <

O' Г'1
(Н  Г4 <^1__1__

|СО
! о

й
оСцо4
5
X

а

СО ! ~ t С) С-)

00

й й
О | ОCinj О-Ci оЧ! Ч

4. i

Ч !
Й

О ! vD

Ias I QQ
\ <f

C?5uоСЦ
О
n

к:
SEhS
‘«H

io
2sо

СЙt-OCM
Оt*.
Xcd
XhOt:
eюо
2оp

СО Ш CQ
<  <  <

>/3 1 О I f- ( J ; г 1 ; r-j 00 Or <N <N

CdL.
ОP-
О

oscda
£1—iavoо
Sоa
CO

<

ЙL-4
f tо

44
Оч
o'

<4
о"

о04
44

й
_

Оft
ч
§алч

voоsоаа
<

йаоft
§
Sал4 аVOо5 о а

й

о
ft
4
5аачаVOо
55
Оа

04
О
44

Ч
44
40
сТ

о
44Ч-

Ч-
4440̂
о"

о
04
44
оГ

й
Он
Осаоч
е§аа4Етоо
5 о н а

<

й
и .о
оч
е§аа4 а ю о
5 о н а

<

йао
ftо4
5 а а4 а ю о
5 о н а

С

йа
О
ft
Оч
ч
Йаачаюо
2она

<

йа
О
f t
Оч
«
йаачаюо
2она

<

40
СО

Г"
го

00
со

04
СО